1

2026年１月23日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名   代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先   執行役員人事総務本部長     尾 島 德 仁
                                                        （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社の人事異動および子会社の組織変更・人事異動に関するお知らせ

 当社は本日、下記のとおり当社の人事異動および子会社の組織変更・人事異動を行うこと

について決定いたしましたのでお知らせいたします。

                   記

１．株式会社ツルハホールディングス

（１）発令日   2026 年３月１日
（２）発令内容

 氏  名 新役職名 現役職名

大高 正豪 監査室長 ㈱ツルハ北海道第四店舗運営部長

遠藤 貴洋

監査室長を解く

（㈱ツルハグループマーチャンダ

イジング管理部長）

監査室長

（㈱ツルハグループマーチャンダ

イジング管理部長兼務）

２．株式会社ツルハグループマーチャンダイジング
  （１）組織変更

ツルハグループの商品部門を統括する機能子会社として、競争力のある PB 商品

の開発力を高め収益性向上と市場差別化を実現することを目的として PB商品開

発部をヘルスケア PB 開発部、ビューティー・ホーム PB 開発部、食品 PB 開発部

の３部体制とする。

（２）組織図  別紙の通り
（３）発令日  2026 年２月１日

  （４）発令内容

2

  氏  名     新役職名     現役職名

佐藤  大吾 ヘルスケア PB開発部長 PB商品開発部長

岡本   貴
ビューティー・ホーム

PB 開発部長

（ウエルシア薬局㈱ 商品本部商
品企画部長）

                                      以上

（別紙1） 株式会社ツルハグループマーチャンダイジング組織図（2026.2.1付）

　　　　は変更箇所

監 査 役

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

商 品 Ｍ Ｄ 本 部 Ｅコマース本部

ヘ

ル

ス

ケ

ア

Ｍ

Ｄ

部

事 務 Ｇ食 品 Ｍ Ｄ 本 部 マーケティング本部

ド

ラ

ッ

グ

イ

レ

ブ

ン

商

品

部

ツ

ル

ハ

第

一

商

品

部

ホ

ー

ム

ケ

ア

Ｍ

Ｄ

部

ビ

ュ

ー

テ

ィ

ケ

ア

Ｍ

Ｄ

部

ツ

ル

ハ

第

二

商

品

部

く

す

り

の

福

太

郎

商

品

部

Ｔ

Ｇ

Ｎ

商

品

部

レ

デ

イ

薬

局

商

品

部

杏

林

堂

薬

局

商

品

部

物

流

Ｇ

フ

ー

ズ

Ｍ

Ｄ

部

Ｐ Ｂ 開 発 本 部

ヘ

ル

ス

ケ

ア

Ｐ

Ｂ

開

発

部

食

品

Ｐ

Ｂ

開

発

部

品

質

管

理

部

イ

ン

タ

ー

ネ

ッ

ト

販

売

部

Ｍ

Ｄ

部

ド

ラ

ッ

グ

イ

レ

ブ

ン

営

業

推

進

部

ツ

ル

ハ

営

業

推

進

部

デ

ジ

タ

ル

プ

ラ

ン

ニ

ン

グ

部

く

す

り

の

福

太

郎

営

業

推

進

部

Ｔ

Ｇ

Ｎ

営

業

推

進

部

レ

デ

イ

薬

局

営

業

推

進

部

杏

林

堂

薬

局

営

業

推

進

部

営 業 推 進 担 当

デ

ジ

タ

ル

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

管 理 部

ビ

ュ

ー

テ

ィ

ー

・
ホ

ー

ム

Ｐ
Ｂ

開

発

部

	202602